Rua Pinto Silva s/nº - Centro Administrativo – Cx. Postal: 3091 – Jacundá - Pará.
Fones: 94 – 3345-1430 / 3345-1312 / 3345-1181 / 3345-1069

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01082017/01

O MUNICÍPIO DE JACUNDÁ, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº
11.714.510/0001-47 com sede na RUA JARBAS PASSARINHO S/N representada pela Secretária Municipal
de Educação Sra. LEILA CLARA GONÇALVES BARBOSA, na qualidade de ordenadora de despesas,
doravante denominada CONTRATANTE, e AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ. sob o n º 04.848.586./0001-08, Representada pelo Sr. GABRIEL RAMOS DA SILVA já
qualificado no Contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO até 31 de
Julho de 2018 em consonância ao artigo art. 57, § 1º, II e § 2º da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

 Jacundá - PA, 22 de Dezembro de 2017.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 11.714.510/000-147-

 CONTRATANTE

AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.848.586./0001-08

CONTRATADA

Testemunhas:

1._____________________________________       2.__________________________________

		2017-12-22T15:27:17-0200
	LEILA CLARA GONCALVES BARBOSA:37039288249

		2017-12-22T15:38:33-0300
	AIKY COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA E:04848586000108